
Kraj Vysoana

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ID 003318.0001

ČI. 1 
Smluvní strany

(dále jen “Kraj”

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
RNDr. Jan Břížďala, Ph.D., člen rady kraje

bankovní spojení: Komerční banka a. s.
číslo účtu: 123-6403280227/0100

a

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 - Dejvice
IČO: 60461373
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen “Příjemce”)

irof. Inq. Milanem Pospíšilem, CSc.. rektorem

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje (dále jen 
„dotace“) na provoz chemických center v Jimramově a Ledči nad Sázavou, provozovaných v 
rámci projektu „Chemická centra VŠCHT Praha“, blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (tento projekt 
v rozsahu dvou uvedených chemických center dále jen „projekt“).

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 60 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy 
nebo v tomto termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká 
a nárok na dotaci nevznikne.

Stránka 1 z 9



Kraj Vysoana

ČI. 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší, výše dotace se úměrně sníží.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné 
nevyužité prostředky budou vráceny nejpozději do 31. 1. 2025 na účet Kraje č. 123
6403280227/0100. Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní osobu uvedenou 
v čl. 13 odst. 3) této smlouvy.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu v období od 1.1.2024 do 
31.12.2024. Pouze v tomto období mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci 
projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada nákladů vynaložených v 
období dle Čl. 7 odst. 1 této smlouvy souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto 
smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Tyto náklady projektu ve skutečné výši 
musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne 
uvedeného v Čl. 7 odst. 1 této smlouvy, tj. do 31. 12. 2024.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu (s výjimkou uvedenou v Čl. 8 písm. d) této 

smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům

Stránka 2 z 9



Kraj Vysoana
b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na publicitu, 
g) dotace a dary.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) mzdy, platy a ostatní platby za provedenou práci vč. povinného pojištění placeného 

zaměstnavatelem,
b) nákup materiálu včetně dlouhodobého drobného hmotného a nehmotného majetku, 
c) náklady dle čl. 8, písm. d).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení Čl. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde 
k vzájemnému rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou 
některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

Čl. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví), a zajistit řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt 
vynaložených z dotace v období od 1.1.2024 do 31. 12. 2024 (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, 
úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) financované z dotace 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003318.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné a dále vyjma DPH vázané na 
nákup chemikálií, materiálu, pomůcek a služeb pro přímou činnost podpořených 
chemických center),

Stránka 3 z 9



Kraj Vysoana
e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 

účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, 
a to nejpozději do 31. 1. 2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- stručný popis projektu obsahující informaci o počtu zapojených učitelů z Kraje 

Vysočina, termínech a celkovém počtu hodin realizovaných seminářů za období 
dle čl. 7 odst. 1 této smlouvy,

- informace o realizované publicitě a její doložení,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu financovaných z dotace 

a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.
g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, 

účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování projektu včetně všech 

příloh,
i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

Čl. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu doby realizace projektu uvedené v Čl. 7 
odst. 1 této smlouvy i po jejím uplynutí, a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna 
2025.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

Čl. 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést, kde 
je to vhodné, že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen zajistit prezentaci kraje v následujícím rozsahu, a to po dobu
realizace projektu uvedenou v Čl. 7 odst. 1 této smlouvy:

Stránka 4 z 9



Kraj Vysoana
a) umístit na internetových stránkách příjemce aktivní „Sponzorský vzkaz Kraje 

Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr- 
vysocina.cz/publicita

b) verbální prezentace kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti projektu (pokud takové budou) ve vztahu k chemickým centrům Ledeč 
nad Sázavou a Jimramov,

c) viditelné vyvěšení loga Kraje v místech konání projektu.

3) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

1) U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

Čl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čl. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Ondřej Králík, tel: 564 602 954, email: kralik.o@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 
a Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČL 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen 
oznámit Kraji. Změnu Čl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně 
s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci.

Stránka 5 z 9



Kraj Vysočina

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy, 
s výjimkou informací, které jsou ze zveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany osobních 
údajů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána kvalifikovanými či 
zaručenými elektronickými podpisy zastupujících oprávněných osob obou smluvních 
stran, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 9. 7. 2024 
usnesením č. 1220/23/2024/RK.

V Praze 

prof.Dr.RN 
Dr. Pavel 
Matějka

Digitally signed 
by prof.Dr.RN Dr. 
Pavel Matějka 
Date: 2024.07.24 
09:00:20 +02'00'

V Jihlavě

RNDr. Jan 
Břížďala 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
RNDr. Jan Břížďala 
Ph.D.
Datum: 2024.07.25 
09:41:36 +02'00'

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 
rektor

RNDr. Jan Břížďala, Ph.D. 
člen rady kraje

Stránka 6 z 9



Kraj Vysoana
Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace

Kraj Vysočina - žádost o dotaci

NÁZEV PROJEKTU
(účel dotace) Chemická centra VŠCHT Praha

DOBA, V NÍŽ MÁ BÝT DOSAŽENO 
PROJEKTU/ČINNOSTI

1.1.2024 - 31.12.2024

VÝŠE POŽADOVANÉ DOTACE V KČ 100 000 Kč

Žadatel (přesný název dle stanov, ZL, 
jméno a příjmení u fyzické osoby) Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Forma právnické osoby (např. 
spolek, nadace, apod.)

Veřejná vysoká škola

Sídlo žadatele (shodné se stanovami, 
ZL, u fyzické osoby trvalé bydliště)

Technická 5,166 28 Praha 6 - Dejvice

Identifikační číslo (i v případě 
fyzické osoby podnikatele)

60461373

Datum narození (u fyzické osoby)

Předmět činnosti žadatele vzdělávání dle zák. 111/1998 Sb. o vysokých školách

Internetové stránky žadatele www.vscht.cz

Zástupce žadatele
Jméno, příjmení, právní důvod 
zastoupeni 
Ulice, obec, PSČ

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., rektor

Technická 5,166 28 Praha 6 - Dejvice

Telefon

E-mail

----------------------------------------------------------------------------------------

Fax

Identifikace osob s podílem v této 
právnické osobě a informace o 
výši tohoto podílu (jen u obchodních 
korporací)

Identifikace osob, v nichž má 
právnická osoba přímý podíl a 
informace o výši tohoto podílu

CESNET, zájmové sdruženi právnických osob (podíl: 
1717064/75000000)
Jankovcova 1114, s.r.o. (podíl: 100 %)

Bankovní spojení (peněžní ústav)

Číslo účtu a kód banky

Osoba zodpovědná za žádost
Jméno, příjmení

Telefon:

E-mail:

Stránka 7 z 9



Kraj Vysoana

Kraj Vysočina - žádost o dotaci

Popis projektu (základní idea, realizační plán, rozpis činnosti, propozice jednorázové akce, co projekt řeší) 
VŠCHT Praha otevřela v září 2022 s podporou neziskové organizace Elixír do škol napřič celou Českou 
republikou síť Chemických center VŠCHT Praha. V současné době se mohou učitelé středních a 
základních škol setkávat s kolegy a v neformální atmosféře diskutovat problémy Ix měsíčně na 
workshopech pořádaných hostitelskou školou (centrem) v 15 městech, mj. v Ledči nad Sázavou (funguje 
od počátku sítě Chemických center) a také v Jimramově (od září 2024).
Účast na workshopech je zdarma, honorován je pouze učitel (vedoucí centra) pořádající setkání. Dále 
jsou financovány potřebné pomůcky, chemikálie a spotřební materiál. Pro centrum mohou být pořízeny 
dražší výukové pomůcky, které si navštěvující učitelé mohou na dobu 1 měsíce zapůjčit, aby mohli 
žákům na své škole předvést i finančně náročnější experimenty.
VŠCHT Praha dále podporuje zkvalitňování výuky chemie a přírodních předmětů v Kraji Vysočina 
pokračováním provozu obou Chemických center i v roce 2024.
Kapacita center je dána velikostí laboratoře, obě centra (v Ledči n.S. i v Jimramově) pravidelně 
navštěvuje 16 učitelů SŠ a ZŠ z okolí.
Četnost setkávání je lx měsíčně v průběhu školního roku, cyklus workshopů je akreditován v rámci 
DVPP, na získání certifikátu má nárok učitel smin. 70% docházkou. Kjednotlivým setkáním jsou 
připravovány podpůrné materiály (návody k experimentům), které jsou učitelům předávány v průběhu 
setkání, pro vedoucí center jsou k dispozici na společném úložišti.
Provoz centra na celý školní rok stojí 100 000 Kč, kdy odměna vedoucího centra za přípravu a uspořádání 
každého setkání je 7 000 Kč. Účast na víkendových workshopech pro vedoucí center není honorována, 
vedoucí se vzdělávacích víkendů účastní na vlastní náklady ve volném čase. Na nákup chemikálii, 
spotřebního materiálu a pomůcek je potřeba 30 000 Kč/školní rok.

Cílová skupina (pro koho je projekt určen, počet lidí, apod.)
Učitelé chemie a přírodních věd základních a středních škol

Časový harmonogram
Zahájení: 1.1.2024 Ukončení: 31.12.2024

Odůvodnění žádosti
Dlouhodobě zaznamenáváme v ČR nedostatek učitelů přírodních věd a na mnohých školách 
(především ZŠ) pak učí chemii, fyziku, biologii atd. neaprobovaní učitelé. Často, především na menších 
školách, pociťují učitelé nedostatek možností konzultací, pocit syndromu vyhoření apod.
Podle zájmu učitelů o činnost Chemického centra v Ledči n.S. a v téměř okamžitém naplnění kapacity 
centra v Jimramově vidíme smysl celého projektu a jeho odůvodnění. Aby mohla být zajištěna 
podpora dalších učitelů a mohlo dojit ke zkvalitnění výuky chemie a přírodních věd na dalších školách 
je potřeba pokračovat v systematické podpoře učitelů dlouhodobě.

Seznam příloh žádosti

1. Kopie smlouvy o běžném účtu (k bankovnímu spojení uvedenému v žádosti)
2. Kopie zřizovací listiny
3. Jmenovací listina
4. Čestné prohlášení - DPH 

Stránka 8 z 9



Kraj Vysočina

Kraj Vysočina - žádost o dotaci

Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé, že nezatajuje žádné okolnosti, důležité 
pro posouzení projektu.

Dále žadatel prohlašuje, že
• má vyrovnány všechny závazky vůči kraji a jeho organizacím,
• na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno insolvenční 

řízení, nebyl konkurz zrušen pro nedostatek majetku žadatele nebo není v likvidaci,
♦ žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem jeho činnosti nebo trestný čin proti majetku - tato podmínka se vztahuje na 
osoby vykonávající funkci statutárního orgánu nebo všechny členy statutárního orgánu,

• s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí se zpracováním svých osobních údajů uvedených v této žádosti Krajem
Vysočina pro účely dotačního řízeni.

V Praze dne......

podpis osoby oprávněné jednat za žadatele

Stránka 9 z 9




